
SMLoUV A o ZHoTovENÍ PRoJEKTovÉDoKUMENTACE
A o INŽENÝRSKÉČrxxosrr

uzavřená podle ustanovení $ 2586 a násl. a 2430 a nás[. zákona ě. 8912012 Sb., občanskéhozákoníku, ve znění
pozdějšíchpředpisů

číslosmlouvy o dílo objednatele : 08-043i20/TS
Číslosmlouvy o dílo zhotovitele :

Obiednatel:

Zhotovitel:

I. Smluvní stranv

Statutární město Brno
se sídlem Brno, Dominikánské nám.196l|, PSČ602 00
zastoupené Ing. Antonínem Crhou, starostou Městské ěásti Brno-Bohunice
Adresa pro doručování: ÚivtČ grno-Bohunice, Dlouhá 57713,625 00 Brno
IDDS : hm2byk9
IČ : 44992785
DIČ : CZ44992785
Bankovní spojení : Komerčníbanka, a. s., pobočka Brno, nám' Svobody 21, PSČ

631 3t
Čísloúotu : l 9_5 1 908 1 02 1710 l 00
Kontaktní osoby : Ing. otakar Kamarád, Mgr' llona Kašparovská, Ing. Iva

Vošterová
Telefon :
E-mail :

Ing. Aleš Drlý
se sídlem Jičín,Lošťákova 879' PSČ506 01

IČ : 66585708
DIČ :
Bankovníspojení :
Císlo účtu :
Kontaktní osoby :
Telefon :
E-mail :
Registrace : právnění k podnikání vydané dne

22.12.1997 Městským úřadem Jičín

II. Předmět smlouw

l . Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečíprovést a objednateli odevzdat za podmínek daných v této
smlouvě a v obecně závazných právních předpisech nížespecifikované dílo a současně obstarat zá|ežitosti
objednatele za odměnu.

2. objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele po jeho dokončenípŤevzít a zaplatit mu sjednanou cenu.

3. Předmětem smlouvy je vypracování projektu stavby, tj. souhrnného technického, ekonomického
a architektonického řešenístavby ,oKompletní oprava elektroinstalací v objektu SVčŠvermova19

v MČBrno-Bohunice'o v rozsahu pro ruďání veřejné zakázky na stavební práce asoučasně pro provádění
stavby, včetně soupisu prací avýkazu výměr' Projekt bude řešit kompletní opravu elektroinstalací a stím
souvisejícístavební práce v budově SVČLabyrint, Švermova19 v MČBmo-Bohunice na pozemku
p. č.2860 vše v k. ú. Bohunice

4. Projekt bude obsahovat 1) dokumentaci pro provedení stavby v souladu s přílohou č.13 vyhlášky
č,.49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisťr' 2) dokumentaci pro zadání veřejné
zakázky na stavební práce, Vypracovanou v souladu se zákonem č.l 3412016 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném znění, v souladu s vylrláškor"r č.16912016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací' dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, v souladu
s přílohou č' l3 vyhlášky č.49912006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a v souladu s dalšími
poŽadavky podle této smlouvy, 3) soupis prací a výkaz výměr vyhotovené v souladu s vylrláškou
č. l69l20l6 Sb. Projekt bude vypracován a odevzdán v počtu 6 tištěných paréa lx CD'



2

5' Projekt bude vyhotoven V tiš těné  a digitalizovanó formě na CD RoM. Digitalizovaná forma bude

odevzdánav těchto formátech: textová č ást v DoC a PDF, rozpoč fy, výkazry výměr a č ásti s výpoč ty v XLS
a PDF, výkresy v DWG a PDF, obrázky a fotografie v JPG a PNG.

6. Zhotovitel se zavazllje, ž e projekt nebude obsahovat pož adavky nebo odkazy na obchodní  firmy, názvy
nebo jmé na a pří jmení , specifická označ ení  zboŽí  a služ eb, která platí  pro urč itou osobu' popří padě její
organizač ní  sloŽku zapÍ í znaé né , patený navyná|ezy, už itné  vzory, prů myslové  vzory, ochranné  známky

nebo označ ení  pů vodu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění  nebo vylouč ení  urěiých dodavatelů  nebo urěiých
výrobků . Takový odkaz lze připustit' pouze pokud nebude bezdů vodně pří mo nebo nepří mo zaruč ovat

konkurenč ní  výhodu urč iým dodavatelů m nebo bezdů vodně nevytvoří  překaž ku hospodářské  soutěž e.

Zhotovitel v takových pří padech vž dy qýslovně umož ní  pro plnění  veřejné  zakázky použ ití  i jiných,

kvalitativně a technicky obdobných řeš ení . Na pří pad poruš ení  té to povinnosti zhotovitele se vztahuje

smluvní  pokuta uvedená v č lánku XII. ,,Smluvní  pokuty" bod 7 té to smlouvy.

7. V projektu musí  být dodrž eny platné  technické  noí Tny k projektu se vztahují cí . Projekt bude obsahovat

konkré tní  výč et platných technických norem, pří padně harmonizovaných CSN nebo jiných norem, které

musí  bý dodrž eny při realizaci stavby.

8. Úč elem projektu je souhrnné  řeš ení  a dokumentace v tomto č lánku smlouvy oznaěené  stavby tak, aby mohl

byt vybrán zhotovitel stavby a aby stavba podle projektu mohla být v objednatelem pož adované m mí stě

realizována.

9' Předmětem smlouvy je i závazek zhotovitele prové st pro objednatele inž enýrské  č innosti v rozsahu

sjednané m touto sm louvou.

10. Smluvní  strany si sjednaly rozsah inŽenýrské  č innosti pro tuto smlouvu takto: vyjádření  v rozsahu dle bodu

l3 a dle podmí nek pří sluš né ho stavební ho ú řadu ke stavební mu povolení .

l 1. Pož adavky na projekt doplňují cí  nebo upřesňují cí  poŽadavky vyhláš ek v tomto č lánku zmí něných:

Souč ástí  projektu budou i:

a) výkaz vyměr a srovnávací  rozpoč et (ýká se pare l a pare 2),

b) zaměÍ eni stávají cí ho stavu,

c) digitalizace stávají cí ho Stavu,

d) návrh nové ho stavu dotěených konstrukcí ,

Projektová dokumentace bude obsahovat:
. Stavebně-technické řeš ení ,

. Elektroinstalace,

o Í nŽenýrskou č innost - v pří padě potřeby bude souč ástí  inž enýrské  č innosti projednání  navýš ení

pří konu budovy se společ ností  Eon, a.s.

12. Dalš í  pož adavky na projekt (při nesplnění  zhotovitelemjde o vady dí la):

a. projekt nesmí  obsahovat návrh nebezpeč né ho, nedostupné ho nebo neexistují cí ho materiálu,

b. vš echny č ásti projektové  dokumentace vč etně výkazuvyměr musejí  být ve vzájemné m souladu (věcně

i materiálově),

c. projekt nesmí  mí t nedostatky _ vady v technické m nebo statické m řeš ení  nebo rozměrové
jednoznač nosti, pří padně v nedostateěně provedené m stavebně-technické m prů zkumu, které  by
zapří č inily zvýš ení  ceny stavby,

d. projekt nesmí  mí t nedostatky, ve kteých by měly zce|a nebo č ásteč ně pů vod vady realizované  stavby,

e. v projektu navrž ené  řeš ení  stavby musí  být realizovatelné  v souladu s obecně závaznými předpisy

a technickými normami, které  se vztahují kezpracovávané mu dí lu a souč asně řeš ení  musí  být navrŽeno

ekonomicky přiměřeně,

f. projekt bude proveden minimálně ve střední  jakosti'

g. projekt nebr"rde mí t právrrí  vady.



J

13. Pro ú č ely té to smlouvy se pojmem ,,inž enýrská č innost'o rozumí  vš echny nebo některé  ní ž e uvedené
č innosti:

a. projedrrání  dokumentace s pří sluš nými dotč enými orgány veřejné  správy a majiteli a správci technické
infrastruktury v souladu se sdělení m pří sluš né ho stavební ho ú řadu,

b. dodání  dokladů  o jednání  s orgány veřejné  správy, majiteli a správci sí tí  a ú č astní ky stavební ho ří zení ,
stanovisek, souhlasů ' pří padně rozhodnutí  dotč ených orgánů  veřejné  správy předepsaných zvláš tní mi
právní mi předpisy,

c. zapracování  pří padných připomí nek a rozhodnutí  (viz předchozí  odstavce tohoto bodu) do projektové
dokumentace tak, aby dokumentace mohla být správní mi orgány a správci sí tí  schválena,

d. dodání  Seznamu a adres ú ěastní ků  stavební ho Yizení , kteří  jsou známi,

e. dodání  informací  o majetkoprávní ch vztazí ch v podrobnostech potřebných pro stavební  Í izení  -
parcelní  č í sla a druhy stavební ch pozemků  a sousední ch pozemků  s uvedení m vlastnických vztahů
ajiných práv podle výpisu z katastru nemovitostí , kteý nebude starš í  90 dnů , popří padě pozemků ,
které  mají  bý využ ity jako staveniš tě.

III. Doba a mí sto plnění

1. Zhotovitel se zavazuje prové st a objednateli předat (odevzdat) projektovou dokumentaci pro provádění
stavby v následují cí m termí nu: 30.06.2020

2' Zhotovitel mů ž e prové st a odevzdat projekt i před termí ny uvedenými v předcházejí cí m bodě té to smlouvy,
ale pouze v pří padě, Že projekt nebude obsahovat vadu č i nedodělek.

3 ' Zhotovitel odevzdá (předá) projekt v kanceláři odboru technických sluŽeb v budově ÚtvtČ  grno-Bohunice,
v Brně na ulici Dlouhá 3.

IV. Cena

1. Cena projektu je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem v souladu se zákonem
é . 52611990 Sb', o cenách, v platné m znění , č ástkou ve výš i 134.000 Kč  bez DPH (ednostotřicetč tyřitisí ce
korun č eskýchbez DPH), dle cenové  nabí dky, kteráje nedí lnou souč ástí  smlouvy, pří loha č . l'.

2. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyú č tuje DPH v procentní  sazbě odpovidají cí  zákonné  ú pravě
ú č inné  k datu uskuteč něné ho zdanitelné ho plnění , je-li zhotovitel plátcem DPH.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veš keré  náklady i zisk zhotovitele souvisejí cí  s provedení m projektu
a inž enýrskou č inností , dále i oč ekávaný vývoj cen po dobu plnění  smlouvy.

4. Právo na zaplacení  ceny projektuvzniká zhotoviteli v den následují cí  po dni, v němž  objednatel podepí š e
protokol o převzetí  projektu.

V. Platební  a fakturač ní  nodmí nkv

1' objednatel uhradí  cenu projektu zhotoviteli na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví  do sedmi dnů
od převzetí  projektu objednatelem. objednatel neposkytuj e ž ádné  platby před převzetí m dí la.

2. Faktura bude obsahovat minimálně nálež itosti ú č etní ho a daňové ho dokladu podle platných ú č etní ch
a daňových předpisů ' Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů  ode dnejejí ho doruč ení .

3. objednatel vré ú í  zhotoviteli faktury, které  nebudou obsahovat náleŽitosti podle odstavce 2. tohoto č lánku
nebo budou obsahovat nesprávné  nebo neú plné  ú daje. Po vrácení  zhotovitel vystaví  nový doklad. Nový
doklad je splatný rovněŽ do 30 dnů  od doruč ení  objednateli. Do doby, než  je vystaven a doruč en nový
doklad S novou lhť rtou splatnosti, není  objednatel v prodlení  s placení m faktury. Nová lhů ta splatnosti
faktr"rry zač ne plynout ode dne doruč ení  opravené  faktury objednateli.

4. objednatel mů ž e zlrotoviteli neproplatit zhotoviteli 20 oÁ z dohodnuté  cerry (zádrŽné ) do doby odstranění
pří padných vad a nedoclělků  uveclených v zápise o pkvzetí  projektu'



4

Pozastavená č ástka bude poukázána na ú č et zhotovitele do deseti dnů  ode dne, kdy objednatel pí semně

potvrdí  Zhotoviteli odstranění  reklamovaných vad nebo nedodělků .

5. objednatel mů ž e neproplatit zhotoviteli č ást ceny _ cenu za inž enýrskou č innost (zádrŽné ) - do doby vydání
pří sluš né ho povolení . Pozastavená č ástka bude poukázánana ú č et zhotovitele do deseti dnů  ode dne právní

moci vydané ho ú zemní ho a stavební ho povolení .

6. V pří padě, kdy prokazatelně z dů vodů  na straně banky objednatele dojde k prodlení  s placení m zálohy nebo

faktury, není  po tuto dobu objednatel v prodlení  s placení m zálohy nebo faktury.

7. Zhotovitel nemů Že pož adovat během provádění  projekfu za provedené  práce přiměřenou č ást ceny.

8. Úhradu ceny poukráž e objednatel bezhotovostní m převodem na ú č et zhotovitele uvedený v záhlavi smlouvy,
zveřejněný v registru plátců  DPH. Platbu na jiný ú č et je objednatel oprávněn odepří t a není  tí m v prodlení .

Změnaú č tu zhotovitele je mož ná jen na základě pí semné ho dodatku ke smlouvě. Povinnost uhradit cenu je

splněna odepsání m č ástky z ú č tu objednatele.

VI. Oprávnění  a povinnosti obiednatele

1 . objednatel je povinen předat zhotoviteli podklady pro zpracování  projektu'

2. objednatel má právo na kontrolu prů běhu provádění  projektu a miuž e vznáš et námitky a připomí nky ke

stavu rozpracované ho projektu.

3. Zjistí -li objednatel, ž e zhotovitel provádí  dí lo vrozporu stouto smlouvou, pří sluš nými předpisy nebo

pož adavky objednatele, mů Že objednatel pož adovat okamŽitou nápravu. Tí m není  dotč eno právo

objednatele na náhradu pří padné  š kody vzniklé  v dů sledku vadné ho provádění  dí la.

4. objednatel musí  umož nit zhotoviteli pří stup do mí st, jejichŽ prohlí dka je nezbytná k provedení  projektu.

VII. oprávnění  a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel vypracuje projekt sodbornou pé ěí  a obstará vš e, co je kprovedení  projektu zapotřebí

(s výjimkou podkladů , které  předá objednatel).

2. Zhotovitelje při zpracovávání  projektu navrhne pouze takové  materiály a výrobky' které jsou dostupné  na

trhu v Č eské  republice. Souč asně uvede zemi pů vodu výrobku (materiálu).

3. Zhotovitel musí  v prů běhu prací  seznámit objednatele s rozpracovaným projektem a minimálně dvakrát ho

vyzvatk projednání  rczpracované ho projektu. Zkaž dé ho projednání  bude poří zen zápis podepsaný oběma

smluvní mi stranami. objednatel mů ž e k jednání pÍ izvat dalš í  odborné  osoby, orgány veřejné  správy apod.

Zhotovitel vyzve objednatele k ú č asti na těchto jednání ch nejmé ně 5 pracovní ch dnů  předem.

4. Zhotovitel bude vykonávat autorský dozor v rozsahu projektu a za podmí nek, které  budou pří padně

sjednány samostatně.

5. Zhotovitel nesmí  poskytnout projekt podle té to smlouvy bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele

třetí  osobě.

6. Provedení  projektu je vázáno na zhotovitele a zhotovite| se zavazuje vypracovat projekt převáž ně osobně

(pří padně vlastní mi zaměstnanci). Zhotovitel mů ž e projekt zč ,ásti vypracovat i pomocí  jiné  odbomě

způ sobilé  osoby. Při provádění  č ásti projektu jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dí lo
provádělsám'

1. Zhotovitel provede projekt na svů j náklad a na své  nebezpeč í .

8. V projektové  dokumentaci pro provádění  stavby je povinen navrhnout podle svých odborných znalostí  a

zkuš eností  výrobky amateriály, které  mají  vlastnosti zaruěu1í cí , aby byla po celou dobu předpokládané

Živostnosti stavby (při její  běž né  6drŽbě a provozu pro stavebně technický ú č el, pro nějŽ bude kolaudována)

zaruěena její  mechanická pevnost a stabilita.

g' Zhotovitel je povinen sjednat pro pří pad pojistné  události souvisejí cí  s provádění m dí la (a pří padnou

inŽenýrskoLr č irrrrostí ) dle té to smlouvy pro pří sluš rrou autorizovanou osobu (autorizované  osoby) pojiš tění

odpovědnosti za š kody zpť rsobené  č inností  zlrotovitele (profesrrí  odpovědnost autorizovanýclr osob podle

zákona č . 36011992 sb., ve zněri pozdějš í clr předpisů ) na pojistrrou lrodrrotu minimáIně 500.000 Kč .

Uzavřenou pojistnoLr smlouvu vč etrrě změn je zhotoviteI povinen předloŽit objednateli rra jelro vyŽádání .



5

VIII. Předání  a převzetí  dí la

1. Projekt je zhotovitelem proveden, je-li dokonč en a předán objednateli v budově ÚvtČ  grno-Bohunice
v Brně na ulici Dlouhá 3'

2. Za dokonč ené  se pokládá takový projekt, kteý splňuje pož adavky sjednané  touto smlouvou a kteý nebude
mí t při předání  a převzetí jedinou vadu nebo jediný nedodělek.

3. Za dokonč ený se výjimeč ně mů ž e považ ovat iprojekt s drobnými a ojedinělýmivadamia nedodělky, které
nebrání  už ivání  projektu, pod podmí nkou, ž e projekt byltakto vědomě objednatelem pÍ evzat.

4. Předání  projektu objednatel zhotoviteli pí semně potvrdí  (toto potvrzení  není  protokolem o převzetí  dí la).

5. objednatel si projekt prohlé dne podle mož ností  co nejdří ve po jeho předání .

6. objednatel musí  prohlí dku projektu před převzetí m ukonč it do deseti dnů  od předání  projektu. Na základě
pí semné ho oznámení  objednatele o prodlouž ení  lhů ty k prohlí dce se lhů ta k prohlí dce automaticky
prodluž uje o dobu uvedenou v oznámení . nejdé le vš ak o 10 dnů  ode dne doruč ení  oznámení , nedohodnou-
li se smluvní  strany pí semně jinak. Po dobu prohlí dky projektu před převzetí m není  objednatel v prodlení
s převzetí m projektu.

1. o převzetí  projektu bude sepsán protokol o převzetí , jehož  obsahem bude celkové  zhodnocení  projektu a
prohláš ení  objednatele,Že odevzdaný projekt přejí má s výhradou nebo bez výhrad. Protokol podepí š í  obě
smluvní  strany.

8. V pří padě, ž e objednatel odmí tne projekt pÍ evztt, sepí š í  obě strany protokol o nepřevzetí  projektu.
V protokole o nepřevzetí  uvedou strany svá stanoviska a jejich odů vodnění . objednatel uvede dů vod
nepřevzetí . Budou-li dů vodem nepřevzetí  vady, objednatelje do zápisu o nepřevzetí  uvede.

9. objednatelmusí  od zhotovitele ptevzí tpouze dokonč ený projekt bez jakýchkoliv vad a nedodělků .

l0. objednatel mů ž e převzí t projekt s vadami a nedodělky, které  nebrání  už í vání  dí la v souladu s jeho ú č elem
a jsou drobné  a ojedinělé ' Převezme-li objednatel projekt s drobnými a ojedinělými vadami a nedodělky,
které  nebrání  už í vání  dila, povaŽuje se takový projekt (se zjevnými drobnými a ojedinělými vadami a
nedodělky za dokonč ené ).

1 l. Převezme-li objednatel projekt s drobnými vadami a nedodělky, musí  do zápisu o převzetí  uvé st výhradu,
ž e projekt přebí rá s drobnými vadami a nedodělky avady sepsat.

JX. Přechod netrezpeč í  š kodv na proiektu. vlastnické  právo k nroiektu. odpovědnost za š kodv

1' Nebezpeěí  š kody na projektu pÍ ecbází  převzetí m projektu na objednatele.

2. Vlastnické  právo přecházi na objednatele dnem zaplacení  ceny projektu.

3. Zhotovitel odpoví dá za veš keré  š kody vzniklé  v dů sledku poruš ení  jeho povinností  vyplývají cí ch zté to
smlouvy č i pří sluš ných právní ch předpisů  a norem' a to vč etně odpovědnosti za š kodu, která objednateli
vznikne při výběru zhotovitele stavby ve výběrové m nebo zadávací mfizení veÍ ejné  zakěnky a při provádění
stavby v dů sledku vady projektové  dokumentace. Promlč ecí  doba u právananáhradu š kody neskonč í  dří ve,
než  uplyne záruění  doba stavby podle smlouvy o dí lo mezi objednatelem jako objednatelem stavby a
zhotovitelem stavby, nejpozději za 15 let.

4. Zhotovitel odpoví dá i za š kody, které  vzniknou objednateli v souvislosti s uŽití m předmětir plnění  podle
té to smlouvy nebo které  zhotovitel způ sobil objednatelijinak.

X. Práva a novinnosti z vadné ho plnění " záruka

A) Práva a povinnosti z vadné ho plnění

i. Má-li projekt při převzetí  vadu nebo projeví -li se nebo vznikne_li vdobě po převzetí  vada způ sobená
poruš ení m povinností  zhotovitele, zakládáto povinnosti zhotovitele aprávaobjednatele zvadné ho plnění .

2. Projekt v době jelio předání  objednateli musí  splňovat urč ený ú č el, odpoví clat té to smlouvě' pří padně mí t
vlastnosti obvyklé  (neřeš í -li je srnlouva).

3. Projekt mávady, pokud jelro provedení  neodpoví dá bodu 2' tohoto č lánt<u smlouvy.



6

4. objednatel projekt po převzetí  co nejdří ve prohlé dne (prohlí dka po převzetí  dí la) a pří padné  vady, zjistitelne
při obezřetné  a odpovědné  prohlí dce , oznámí  (reklamuje) bez zbyteč né ho odkladu zhotoviteli. Vadu' kterou

óbjednatel nezjistil při prohlí dce po převzetí  dí la a která byla zjiš těna později (skrytá vada), musí  objednatel

oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbyteč né ho odkladu poté , co ji zjistil' nejpozději vš ak do pěti let od

pÍ evzetí  projektu'

5. Zjiš těné  vady dí la objednatel oznámí (reklamuje) zhotoviteli pí semnou formou. V oznámení  vad (reklamaci

vad) objednatel vady popí š e nebo uvede,jak se projevují '

6. Při vadné m plnění  mů ž e objednatel po pí semné m oznámení  vad (reklamacivad)

a. pož adovat odstranění  vady nahrazení m vadné  č ásti projektu novou č ástí  bez vad pří padně dodání m
chybějí cí  č ásti projektu (oprava projektu)'

b. pož adovat dodání  nové ho bezvadné ho kompletní ho projektu,

c. pož adovat přiměřenou slevu z ceny dí la (bez DPH),

d. odstoupit od smlouvy.

7. Volba mezi jednotlivými nároky objednatele souvisejí cí mi s vadným plnění m zhotovitele je právem

objednatele. objednatel mů ž e pož adovat po zhotoviteli bezplatné  odstranění  vad a souč asně přiměřenou

slevu z ceny dí la. Bude_li objednatel pož adovat přiměřenou slevu z ceny dí la, je oprávněn stanovit její  výš i.

8. V pří padech, kdy bude vada projektu spoč í vat v: a) nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou ěástí  a
srovrrrí vací m polož kovým rozpoč tem nebo výkazem výměr, a to v objemu větš í m než  3Yo z celkových
rozpoč toqých nákladů  stavby, b) v nedostateč ně provedené m stavebně-technické m pruzkumu, které  bude

mtt za následek zvýš ení  celkových rozpoětoých nákladů  stavby větš í  než  50Á, c)jiné m nedostatku, kteý
bude mí t za následek zýš ení  celkových rozpoč tových nákladů  stavby větš í  než  50Á,vznikne objednateli

nárok na slevu z ceny dí la ve výš i 10Yo z ceny dí la, nastane-li alespoň jedna z uvedených variant.

g. Zhotovitel odstraní  reklamované  vady bez zbyteé né ho odkladu' nejpozději ve lhů tě 30 dnů  od doruč ení

reklamace' nesjednajili si smluvní  strany pí semným dodatkem ke smlouvě jinou lhů tu'

l0. Vpří padě,ž evada projektu bude mí t za následek vadu stavby, stanoví  objednatel výš i slevy zceny di1a

podle procentuálně vyjádřené  mÍ ry zavinění  zhotovitele projektu na vadě stavby. Mí ru zavinění  zhotovitele
projektu stanoví  ve znalecké m posudku znalec,na němž  se, pí semně, shodnou obě smluvní  strany. Nedojde-
li kdohodě, urč í  znalce objednatel. Na nákladech zavyptacováni zna|ecké ho posudku se budou podí let obě

smluvní  strany stejným dí lem'

1 1. Pohledávku z uplďněné ho právanazaplaceni slevy z ceny dí la zap|atí  zhotovitel objednateli do 30 dnů  ode

dne, kdy ji objednatel u zhotovitele pí semně uplatnil.

12' Uplatnění m práv z vadné ho plnění  podle tohoto č lánku smlouvy není  dotč eno právo objednatele na náhradu

š kody v době po převzetí  dí la, pokud objednateli vznikne š kodajako pří mý dů sledek vad projektu ani právo

na uplatnění  smluvní ch pokut.

B) Zárlka
1. Zhotovitel dávánaprojekt záruku najakost. Dále poskytuje záruku, ž e projektová dokumentace respektuje

zásady bezpeč né ho provozu proj ektované  stavby a jej í  udrž ovatelnosti.

z. Záruč ní  doba je sjednána v dé lce 60 měsí ců  (5 let) od převzetí  dí la objednate\em. Záruč ní  doba neběž í  po

dobu, po kterou objednatel nemť tž e vadné  dí lo č i jeho č ást už í vat a po dobu odstraňování  vytknuté  vady. o
tuto dobu se záruč ní  doba automaticky prodluž uje. Toté Ž plati pro lhů tu uplatnění  práv z vadné ho plnění -

3. Danou zárukou se zhotovitel zavazuje, ž e projekt bude po dobr.r záruky způ sobilý pro urč ený ú č el.

4. Vpří padě výskytu vady nebo vad, na které  se vztahuje záruka, má objedrratel stejná práva jako u vad

z vadné ho plnění .

XI" Dalš í  smluvní  uiednání

Smluvní  strany se dohodly, ž e kterákoliv smluvní  strana mť rŽe od té to smlolrvy odstoupit pro podstatné

poruš ení  smlouvy druhou smluvní  stranou' Právní  ť rč inky odstoupení  od smlouvy nastávají  dnem

násleclují cí m po dorrrč ení  pí semrré lro oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně. Za podstatné  poruš errí

|é to smlouvy se povaŽLrje:



7

a. prodlení  Zhotovitele s předání m dí la, které  bude delš í  jak l0 dnů  od sjednané ho termí nu plnění ,

b. nezahájení , neoprávněné  zastavení  č i přeruš ení  prací ze strany zhotovitele, které  bude delš í jak 30 dnů ,

c. předání  dí la s vadami' které  nejsou drobné  a ojedinělé ,

d. prodlení  objednatele s předání m projektoqých podkladů  zhotoviteli,

e. prodlení  zhotovitele s odstranění m vad, které  bude delš í jak 30 dnů .

2. objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy i v pří padě ú padku zhotovitele ve smyslu $ 3 z. ě. 18212006
Sb., insolvenč ní ho zákona a v pří padě' Že se zhotovitel stane ,,nespolehlivým plátcem" podle $ 106a z. č '
23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

3. odstoupení  od smlouvy musí  mí t pí semnou formu, s tí m, ž e je ú č inné  od doruěení  pí semné ho oznámení  o
odstoupení  druhé  smluvní  straně. odstoupení  od smlouvy je mož né  i vů ěi ěásti plnění  podle té to smlouvy.

4. Smluvní  strany se budou navzájem se pí semně informovat o veš keqých změnách dkají cí ch se které hokoliv
zú daji uvedených v ělánku I. té to smlouvy, právní ho postavení  stran i jakýchkoliv jiných skuteěnostech,
která by mohly mí t vliv na plnění  té to smlouvy,bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději do jednoho ýdne ode
dne, kdy ke změně doš lo. Jinak kaž dá ze smluvní ch stran odpoví dá za š kodu, která nesplnění m té to
povinnosti vznikne druhé  smluvní  straně.

5. Smluvní  shany se dohodly, Že pří padné  spory budou přednostně řeš eny dohodou. V pří padě' ž e nedojde
k dohodě stran, vš echny spory vznikají cí z té to smlouvy a v souvislosti s ní  budou rozhodovány s koneč nou
platností  u mí stně pří sluš né ho soudu v Ceské  republice. Soudní  Í í zení  mť ů e zaěí t před dokonč ení m stavby
nebo po něm. Skuteč nost, ž e je vedeno soudní  ří zení  během realizace stavby, není  překáž kou pro plnění
povinností  smluvní ch stran.

6. Veš kerá licenč ní  práva dle $ 6l zákonač . I2|l2000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch
s právem autorským a o změně někteých zákonů  (autorské ho zákona), ve zněni pozdějš í ch předpisů ,
přecházejí  po předání  dí la vypracované ho na základě té to smlouvy o dí lo na objednatele. objednatel je na
základě udělené  opravňují cí  a výhradní  licence zejmé na oprávněn projektové  dokumentace (a pří padně i
souvisejí cí  dokumentac|) vyuŽí vatv souvislosti s realizací  uvedené  stavby ajejí m následným nepodstatným
opravám a ilpravám, použ í t je jako podklad k navazují cí m stupňů m projektové  dokumentace, pro qýběr
zhotovitele stavby v rámci výběrové ho ří zení  nebo zadávací ho ří zení  podle zákonaě' 13412016, o zadáváni
veřejných zakázek; poskytnout podlicenci k už ití  projektových dokumentací  v souvislosti se stavbou, apod.
Licence se objednateli poskytuje na celou dobu trvání  ochrany autorské ho práva k autorské mu dí lu. odměna
za poskytnutou licenci, i dalš í  pří padné  autorské  nároky zhotovitelejsou zahrnuý ve sjednané  ceně dí la.

7. Zhotovitel bere na vědomí , ž e při poskytování  informace, která se ýká použ í vání  veřejných prostředků
souvisejí cí ch s touto smlouvou, se poskýnutí  informace o rozsahu a pří jemci těchto prostředků  nepovaž uje
za poruš ení  obchodní ho tajemství  ($ 9 odst. 2 zákonaě. L06l1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m).

8. Pro změnu nebo zruš ení  smlouvy platí  mezi smluvní mi stranami t5rto podmí nky:l) za návrh (nabí dku) na
změnu nebo zruš ení  smlouvy je ze strany objednatele považ ován návrh schválený pří sluš ným orgánem
objednatele;2) návrh (nabí dka) na změnu ěizruš ení  smlouvy musí  b1it pí semná; 3) dohoda o změně nebo
zruš ení  smlouvy vzniké l v okamž iku podpisu zástupců  obou smluvní ch stran na jednom pí semné m
smluvní m dokumentu označ ené m jako dodatek; 4) mezi smluvní mi stranami musí  existovat ú plný
konsenzus o vš ech smluvní ch podmí nkách bez odchylek 5) faktické  chování  smluvní ch stran se nepovaŽuje
za souhlas se změnou č izruš ení m smlouvy.

XII. Smluvní  pokuty. ú rok z prodlení

1. objednatelje povinen zaplatit smluvní  pokutu ve výš i 0,05 oÁ ze sjednané  ceny (bez DPH) za kaž dý den
prodlení  se zaplacení m splatné  faktury.

z. objednatelje povinen zaplatit zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 0,O5oÁzceny (bez DPH) zakaž dý den
prodlení  s předání m projektových podkladů  zhotoviteli.

3. objednatelje povinen zap|atit zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i l.000 Kč , nedostaví _li se bez předchozí
omluvy ke kontrole rozpracované ho projektu, přestož e byl pí semně zhotovitelem vyzván.

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i l.000 Kč  za kaŽdý den prodlení
s předání m projektu oproti sjednané mu termí nu.



8

5. Zhotovitelje povinen zaplatitsmluvní pokutu ve výši5.000 Kčza nesplnění povinnosti přizvat objednatele

ke kontrole rozpracovaného projektu.

6. Zhotoviteljepovinenzaplatitsmluvnípokutuvevýši500Kčzakaždýdenprodlenísodstraněnímkaždé
jednotlivé vady reklamované objednatelem po předání projektu.

'7 . Za nesplnění povinnosti uvedenév čl.II. bod 6. je objednatel oprávněn účtovatzhotoviteli smluvní pokutu,
jejížvýše se rovná výši prokazatelné ztráý v důsledku neposkýnutí nebo sníženídotací' penalizací ěijiných
sankčníchopatření ze strany příslušných a kompetentních orgánů (Úrad pro ochranu hospodářské soutěže,

poskýovatelédotací apod.)

8. Sjednanými pokutami není dotčenoprávo na náhradu škody způsobenéporušenímpovinností, na něŽ se

pokuty vztahují. Vedle smluvní pokuý mají smluvní strany právo na náhradu škody ve skuteěné výši.
Ustanovení $ 2050 občanskéhozákoníku se neuplatní.

9. Závazek splnit povinnost, jejížsplnění je zajištěno smluvní pokutou' trvá ipo zaplaceni smluvní pokuty,

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

10. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výšipísemnou qýzvou. Yyzvaná smluvní strana je
povinna zap|atit uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů od doručenívýny.

1 l. Je-li některá ze smluvních stran v prodlení se zaplacením peněžitépohledávky, je věřitel oprávněn uplatnit
vůěi dluŽníkovi podle $ 1970 občanskéhozákoníku úrok z prodlení v zákonné výši.Smluvní strany se

dohodly, Že poukázaná platba se vždy započte nejprve najistinu, pak na náklady již určené,pak na úroky
z prodlení.

XIIL Závěrečná uiednání

1. Smlouva je uzavÍena podpisem zástupců obou smluvních stran a je účinnádnem uveřejnění smlouvy
v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, žeregistraci smlouvy zabezpeěí objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují' že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovaŽují za obchodní tajemství ve

smyslu občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění podle platných právních předpisů

bez stanovení dalšíchpodmínek.

4. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení učiněná v souvislosti se smlouvou musímít písemnou

formu, budou vyhotovena v českémjazyce a doručena.

5. Smlouvu lze měnít pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Možnost měnit nebo ukončit
tuto smlouvu jinou nežpísemnou formou, se vylučuje'

6. Nastanou-li u některé zestran okolnostibránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinnatobezzbytečného
odkladu oznámit druhé straně.

7. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, řídíse práva a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem
a obecně závaznými právními předpisy.

DoLoŽKA

podle $ 4| zákona č,.12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšíchpředpisů

1. |Jzavbnítéto smlouvy bylo schváleno Radou MČBrno-Bohunice dne 08.04.2020.

V Brně dne V Brně dne:

zIng. Aleš Drlý
Ing. Antonín Crhao starosta



J

I

i

j

j

Fříloha č.E:

Cenová nabídka

lng. Aleš Drlý

činnost ve výstavbě

Lošťáko 879, 506 01 Jičí

Cenov á nabíďka na Zakázh<tx

Kompletní CIprava elektroinstalac{ v obj ektr.l

SVČŠveemovan9 MČBrno_Bohunice

zpr acov étno pro zadavatele :

Statutánní město Brnou Městská částBrno-Bohuníce
Dlouhá 57713,625 00 Brno

se sídlem Bmo, Dominikánské nám. L96|I,PSČ 602 00

předkladatel nabídky

ing. Aleš Drlý



lng. Aleš Drlý
Projektová činnost ve výstavbě

Lošťákova 506 01Jičín

Statutámí město Brno, Městská částBmo_Bohunice

Dlouhá 57'/13' 625 00 Bmo

se sídlem Brno, Dominikanské nám. 196/t , PSČ602 00

ROZPIS cENovE NABÍDKY
Cenová nabídka

Váženíobchodní přátelé'

dovoluji si vám predložitniŽe specifikovanou cenovou nabídku navyhotovení projektové dokumentace:

Kompietní oprava elektroinstďací v objektu SVčŠvermova 19 MČBrno-Bohunice

V Bmě dne26.4.202a
S pozdravem

Aleš Drlý

členěnífází veřejné zakázky:

PD

l' ZanéÍen|stávaj ícíhostavu

2. D igilalizace stavaj ícíhostavu

3. Stavební řešení,koordinace projektu

4. Elektroinstalace _ silnoproud. Neobsahuje hromosvod (stávajicí je zrfuovnl),

a případnou speciďizovanou divadelní techniku v sále (opony, světelné efekty, apod')'

dále MaR kotelny'

5. Rozpočet a výkaz výměr

4

i
i,

.i

ij
1

I
ó
,]

J
I

I
!

,
.l
I

!
':

1

a

I

I

I
j

!

i
rl

I

P části PD nad rámec zadání

domácí telefon, vstupní systém, datové rozvody, EZS, kamery

Celkem bez DPH
DPH2lo/o

Celkem vč.DPH

Celkem bez DPH
DPHZIo/o

Celkem vč.DPH

Bez DPH
DPH21%
Celkem vě. DPH

12000,00

8000,00

30000,00
43200,00

7200,00

100400,00

21084,00

-r176466l

33600,00

33600,00
7056,00

|_ai'eídodl

134000,00
28140,00

f-ir'tf4o-Tl

Cena


